Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 244 - Ano 2 -2  págs CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 05 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Portarias....................................................01

Decretos........................................................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Licitações...................................................01

Extratos de contratos e convênios............02

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos de contratos e convênios.................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

PORTARIAS

LICITAÇÕES

ATOS DO PODER EXECUTIVO

               PORTARIA N° 093/2013
DATA: 28 DE MARÇO DE 2013.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR
JEFERSON JOSÉ BEUREN (Matr. nº 856),
portador da CTPS nº 99927/00029-SC,
exercendo o cargo de Professor 20 Horas,
lotado na Escola Municipal Professora
Milene da Silva Barczak, para realizar
treinamentos das Escolinhas Municipais da
Categoria de Base, em regime de Segundo
Turno, no Ginásio Municipal de Esportes, no
período de 05 de março a 10 de julho de
2013.
Registre-se e Publique-se;
Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 28 de março de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

               PORTARIA N° 094/2013

DATA: 02 DE ABRIL DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À BRUNO IURKIEWICZ JÚNIOR (matr. nº
630), portador da Carteira de Trabalho nº
88.612/00056-PR, admitido em 10.03.2003,
exercendo o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, conforme
requerimento protocolado sob nº 384/13, no
período de 02 de abril à 01 de maio do ano em
curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de abril de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                 Prefeito Municipal

                PORTARIA N° 095/2013

DATA: 02 DE ABRIL DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À HELENA JUKOSKI (matr. nº 120),
portadora da Carteira de Trabalho nº
08.186/00041-PR, admitida em 23.03.1992,
exercendo o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, conforme
requerimento protocolado sob nº 378/13, no
período de 02 de abril a 01 de maio do ano em
curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de abril de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                   Prefeito Municipal

               PORTARIA N° 096/2013

DATA: 02 DE ABRIL DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À LIDIA KULINITZ NEDOCHETKO (matr.
nº 80), portadora da Carteira de Trabalho nº
73.332/00231-PR, admitida em 22.01.1990,
exercendo o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença Especial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2006/2011, conforme requerimento
protocolado sob nº 365/13, de 02 de abril a 30
de junho do ano em curso.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de abril de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                  Prefeito Municipal

               PORTARIA N° 097/2013

DATA: 03 DE ABRIL DE 2013.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À MARILEUSA APARECIDA MAJOLO
ARNDT (matr. nº 902), portadora da Carteira
de Trabalho nº 12.689/00056-PR e RG.
6.073.398-8/PR, exercendo o cargo de
Professor 40 Horas, Licença Maternidade de
120,0 (cento e vinte) dias, conforme atestado
médico protocolado sob nº 418/13, a contar do
dia 01 de abril do ano em curso.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 03 de abril de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 242   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

E X T R AT O  D E  D I S P E N S A D E
LICITAÇÃO
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O
047/2013
PROCESSO DE DISPENSA Nº15/2013 –
PMCM
CONTRATANTE: Município de Cruz
M a c h a d o ,  E s t a d o  d o  P a r a n á .
CONTRATADO: Empresa Kunrath & CIA
LTDA-Me. OBJETO: A PRESENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO VISA A
AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS PARA
SEREM UTILIZADAS NA REFORMA
DO POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO
NO DISTRITO DE SANTANA.

VALOR TOTAL: R$ 3.122,60 (três mil
cento e vinte e dois reais com sessenta
centavos).PRAZO DE EXECUÇÃO:
IMEDIATO.RESPALDO LEGAL: Lei
8.666/93 – Art. 24 Inciso II
          ___________________________
                     CONTRATANTE
                Município de Cruz Machado
          . __________________________
                       CONTRATADO
          Empresa Kunrath & CIA LTDA-Me

     EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº01/2013- AO CONTRATO Nº DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 53/2011 –
PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: Clinica Médica H.J. Ltda.

ADITIVO: Prorroga o prazo do contrato
originário.

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.
        ___________________________
                  CONTRATANTE
    Prefeitura Municipal de  Cruz Machado

             ________________________
                     CONTRATADA
               Clinica Médica H.J. Ltda.

E X T R AT O  D E  C O N T R AT O
N°025/2013 PMCM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
14/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Emilia Ciesczynski
Spivakowski.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL.

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (três mil
e seiscentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12
(doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à

Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.
          ___________________________
                    CONTRATANTE
       Prefeitura Municipal de Cruz Machado

              ________________________
                       CONTRATADA
           Emilia Ciesczynski Spivakowski

Ed 244   pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 05 DE ABRIL DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 242   pág 02 CRUZ MACHADO, TERÇA FEIRA 03 DE ABRIL DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

	Página 1
	Página 2